Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/11/2023 - 12:43 17793/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2453/2023

São Roque, 29 de novembro de 2023.

Prezado Senhor,

Os últimos eventos climáticos ocorridos no Brasil
afetaram também nossa cidade e demonstraram o quanto podem ser
destrutivos, impactando diretamente a vida das pessoas. Dentre os problemas
gerados, um bastante recorrente foi a falta de energia nas moradias,
estabelecimentos e instituições. As chuvas em elevados níveis junto às
grandes ventanias acarretaram em quedas de árvores, alagamentos, danos
nas residências etc.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
presença da Defesa Civil na Câmara Municipal de São Roque a fim de que
preste esclarecimentos a respeito das ações tomadas frente aos últimos
eventos climáticos, como também a respeito das ações a serem
desenvolvidas e que devem ser pensadas para mitigar os efeitos das
mudanças climáticas em São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANTONIO AUGUSTO GODINHO
MD. Chefe da Defesa Civil da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MY8119YDXP5J04M
		2023-12-01T11:52:53-0300